
\ Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Лицей №7 г. Усть-Джегуты»

ПРИКАЗ № 48/1

от 03.08.2020г. г.Усть-Джегута
О проведении августовского педагогического совета

На основании годового плана работы МКОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты», в 
целях подведения итогов 2019/2020 учебного года и организованного начала 
2020/2021 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 августа 2020 года в 9:00 часов августовский педагогический 
совет по теме «Достижения, проблемы, приоритетные направления развития 
МКОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты» в 2020/2021 учебном году».

2. Определить место проведения августовского педсовета: г. Усть-Джегута, 
здание МКОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты», кабинет физики.

3. Утвердить:

• график подготовки к августовскому педагогическому совету 
(приложение № 1);

• повестку заседания августовского педагогического совета 
(приложение № 2).

4. Секретарю Байрамкуловой М.Б. в срок до 05.08.2020 довести настоящий 
приказ и приложения к нему до сведения ответственных работников под 
подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Щ Щ ,  «Лицей №7 г.Усть-Джегуты



Приложение № 1 
к приказу МКОУ«Лицей № 7 

г.Усть-Джегуты» 
от 03.08.2020г. № 48/1

Основное содержание программной деятельности по 
этапам

Август 1.Анализ работы по итогам 2020-2021 учебного года.
2 .06  утверждении учебного плана лицея и реализуемых 
учебных программ и учебников на 2020-2021 учебный год.
3 .06  утверждении годового календарного графика на 2020- 
2021 учебный год.
4. Утверждение плана работы лицея на 2020-2021 учебный 
год.
5.Нормативно-правовая база лицея.



Приложение № 2 
к приказу МКОУ «Лицей 

№ 7 г.Усть-Джегуты» 
от 03.08.2020г. № 48/1

График

подготовки к августовскому педагогическому совету

№
П-п

Мероприятие Дата Ответственные
•

1 Анализ работы за 2019- 
2020 уч.год

июнь Администрация лицея

2 Составление плана работы 
на 2020-2021 уч.год

июнь Администрация лицея

3 Ознакомление с
нормативно-правовыми
актами

июнь Администрация лицея

4 Предварительное 
распределение 
педагогической нагрузки

июнь
Администрация лицея

5 Распределение 
педагогической нагрузки

август Администрация лицея

6 Подготовка лицея к 
началу учебного года

август Администрация лицея

7 О формировании класса 
дошкольной подготовки, 
1-х классов, 10-го класса.

август Администрация лицея



Приложение № 3 
к приказу МКОУ «Лицей 

№ 7 г.Усть-Джегуты» 
от 03.08.2020г. №48/1

Повестка
августовского педагогического совета

1. Отчет о выполнении решений педагогического совета, вынесенных по
результатам заседания от Д*? Q Q .  7 . , протокол № . /  .

2. Новое в образовательном законодательстве:

• обзор изменений законодательства, которое повлияет на работу педагогов 
в новом учебном году;

• приоритетные направления развития образования в 
Усть-Джегутинском районе (по итогам регионального августовского 
совещания);

• цели и задачи национального проекта «Образование» 2019-2024 годов.

3. Анализ работы за 2019/20 учебный год. Качество и проблемы реализации:

• основных и дополнительных образовательных программ;
• плана воспитательной работы;

Общая оценка итогов учебно-воспитательной деятельности за прошедший 
учебный год.

4. Планирование работы на 2020/21 учебный год:

• основные направления учебно-воспитательной работы;
• перспективы и способы улучшения материально-технической базы;
• повышение профессиональной компетенции педагогов;
• согласование плана работы школы.

5. Согласование:

• поправок в основные образовательные программы начального, основного 
и среднего общего образования;

• локальных актов: положения о внеурочной деятельности, положение о 
классном руководстве.

6. Организационные вопросы:

• о проведении торжественной линейки 1 сентября;
• об особенностях проведении первого урока;
• о режиме первого рабочего дня;
• ответы на вопросы.


